13.10.2017г №55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА четвертый созыв
 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Витимского городского поселения от 6 февраля 2017 года №41 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»

В соответствии с Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года №645, на основании Устава Витимского муниципального образования, Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества ( далее-Положение):
1.1 дополнить абзацем пункт 2.3 следующего содержания :
«По результатам рассмотрения предложения уполномоченный орган принимает одно из следующих решений :
а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2.5 настоящего Порядка
б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение , из перечня с учетом положений пунктов 2.6 и 2.7 настоящего Порядка ;
в) об отказе в учете предложения.»;
1.2 в пункте 2.4 после слов «в течение 30» вставить слово «календарных»;
1.3 пункт 2.6 изложить в следующей редакции :
«2.6 Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном  имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:
а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;
б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции".»;
1.4 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания :
«2.7. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из следующих случаев:
а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о его использовании для государственных нужд либо для иных целей;
б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.»;
1.5 пункт 3.5 изложить в следующей редакции :
«3.5.Утвержденный Перечень, все изменения и дополнения к нему подлежат :
а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
б) размещению на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»;
1.6 включить в форму перечня в приложении к Положению столбец  следующего наименования : «Характеристика имущества, позволяющая его индивидуализировать (год постройки, балансовая стоимость и иное)»

Председатель Думы  С.Р.Полякова

Глава Витимского городского поселения Н. В. Балуткин